

فرهیختگان | به دنبال اظهارات برخی منتقدان مبنی بر دیده نشدن اقتصاد مقاومتی از برنامه ششم توسعه، ایرج نادیمی، مشاور محمداقار نوپخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این انتقادات گفته است اقتصاد مقاومتی یک بسته مشخص است و مجلس نمی تواند آن را تغییر دهد، بنابراین ارسال آن به مجلس توجیه ندارد و دولت به همین جهت در برنامه درباره اقتصاد مقاومتی بحثی نکرده است. به تازگی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی اعلام کرده بود جای اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم توسعه خالی است. این مرکز همچنین گفته بود اقتصاد مقاومتی تهدیدهایی را که می‌تواند در آینده کشور را دچار بحران کند، شناسایی کرده و با هدف افزایش تاب‌آوری و کاهش ضدمات احتمالی برنامه‌ریزی می‌کند، حال آنکه لایحه برنامه ششم از این ویژگی برخوردار نیست. برخی کارشناسان اما تاکید داشتند که سواحل مکران در برنامه ششم توسعه براساس اقتصاد مقاومتی است.

با این حال ایرج نادیمی، مشاور سازمان برنامه‌بودجه گفته است اقتصاد مقاومتی، سیاستی دائمی اما برنامه یک سیاست پنج‌ساله است لذا فکری نمی‌کند دولت به همین جهت در برنامه راجع به اقتصاد مقاومتی بحثی نکرده است. او همچنین با بیان اینکه موضوع برنامه ششم نسبت به سایر برنامه‌ها با تفاوت رویه‌ور است، گفته است پیش از این در مجلس نهم نمایندگان احکام دائمی برنامه را تصویب کرده بودند که بخش عمده‌ای از اهداف برنامه ششم توسعه در این احکام مشخص شده بود. نادیمی این را هم اضافه کرده است که برنامه ششمی که در مجلس دهم تصویب می‌شود، شامل احکام دائمی نیز خواهد بود.

مشاور سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در مورد برنامه ششم توسعه رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی را ابلاغ کرده‌اند، گفته است باید به این نکته توجه داشت که یکی از ملاحظات اقتصاد در مورد برنامه ششم، این سیاست‌هاست که در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز تصویب شده است. آنطور که او گفته است دولت بخشی از احکام اجرایی برنامه را برای مجلس ارائه کرده زیرا براساس قانون اساسی الزامی به ارائه برنامه به مجلس نداشته است. دولت با هدف ایجاد هماهنگی با مجلس برای تصویب بوجه کشور، این احکام را به مجلس فرستاده است. براساس اظهارات نادیمی، برنامه زمانی می‌تواند اجرایی شود که چند نکته مشخص باشد؛ اولین نکته منابع درآمدی است زیرا هر اولویت‌گذاری نیاز به اعتبارات و امکاناتی دارد که برای مثال اگر مشخص نشود چندمیلیارد دلار درآمد ارزی داریم، برنامه تحت‌تأثیر آن قرار خواهد گرفت. او با اشاره به تصویب دولت رسیده و از این نمایندگان که معتقدند باید احکامی کمی به برنامه ششم افزود، تاکید کرده است نکته دوم این است که احکام کمی مرتبط با بیکاری، تولید و سرمایه‌گذاری را می‌توان در سال‌های اجرای برنامه در قانون بودجه لحاظ کرد.

نادیمی در پایان با بیان اینکه اگر بخوایم اهداف موجود در برنامه را به صورت ریز مشخص کنیم، برنامه دیگر برنامه نخواهد بود و به بودجه تبدیل می‌شود، اضافه کرده است که اگر این برنامه را در کنار سیاست‌های کلی ابلاغ‌شده مقام معظم رهبری و سایر سیاست‌های بالادستی و برخی قوانین مصوب مثل حمایت از تولید و مبارزه با قاچاق نگاه کنیم، مشکلی پیش نخواهد آمد.

در بیست‌ویکمین نشست کمیته اجرایی و کمیته‌های تخصصی اتاق بازرگانی و صنعت اکو مطرح شد

تلاش برای حذف روادید بین کشورهای عضو

محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به «فرهیختگان»: قصدی برای بازگشت به اتاق بازرگانی ندارم



فریبا رحمانی F.Rahmani@fdn.ir

از همان زمانی که محسن جلال‌پور رئیس اتاق بازرگانی ایران، از سمتش استعفا کرد گمانه‌زنی‌ها درباره جایگزین او آغاز شد؛ صحبت‌هایی که گاه درگوشی میان خود اعضای اتاقی‌ها بود و گاه در برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها مطرح می‌شد. آنجا که حتی برخی‌ها از کاندیداهای ریاست بر صندلی پارلمان بخش خصوصی پرده برداشتند. چهره‌هایی که در میان‌شان دولتی‌ها خودنمایی می‌کردند. کسانی مانند محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهوری و مجتبی خسروتاج قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی. اما نهاوندیان مهر باطلی بر تمام این گمانه‌زنی‌ها زد. او در پاسخ به این پرسش «فرهیختگان» که گفته می‌شود شما یکی از گزینه‌های ریاست اتاق بازرگانی هستید، گفت: «چنین موضوعی صحت ندارد.» او تاکید کرد که قصدی برای بازگشت به اتاق بازرگانی ایران ندارم و این مباحث شایعه است.

استمرار رشد اقتصادی بهار در ادامه سال

نمود رئیس پارلمان بخش خصوصی سبب نشده تا این بخش از قافله نشست‌ها و همایش‌های اقتصادی عقب بماند. صبح دیروز اتاق بازرگانی ایران میزبان بیست‌ویکمین نشست کمیته اجرایی و کمیته‌های تخصصی اتاق بازرگانی و صنعت اکو و اولین نشست کنسرسیوم شرکت‌های خصوصی و دولتی فعال در زمینه انرژی بود. اکو سازمانی منطقه‌ای با محوریت فعالیت‌های اقتصادی است. هم‌اکنون ۱۰ کشور از منطقه مانند ایران، ترکیه، پاکستان، افغانستان، جمهوری



محمد نهاوندیان در اولین نشست کنسرسیوم شرکت‌های خصوصی و دولتی فعال در زمینه انرژی

آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان عضو سازمان همکاری‌های اکو هستند. نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهوری هم دیروز در حاشیه این همایش در جمع خبرنگاران، درباره تقویت بانک ریاست اتاق بازرگانی هستید، گفت: «تعمیر موضوعی صحت ندارد.» او تاکید کرد که قصدی برای بازگشت به اتاق بازرگانی ایران ندارم و این مباحث شایعه است.

”

بانک اکو ظرفیت بسیار خوبی است که اگر تقویت شود و میدان کارش اعم از کارها و پروژه‌های توسعه‌ای و کار تجاری هم بالا رفتن نرخ همکاری‌های بین اکو کمک کند.»

”

این عضو کابینه دولت یازدهم در پاسخ به پرسشی درباره نرخ رشد اقتصادی امسال هم گفت: «نرخ رشد در سه‌ماهه امسال به‌خوبی نشان داد که حرکت رو به جلو در بخش‌های مختلف، خودش را در رشد نشان داد و در بخش‌های صنعتی شاهد حرکت خوبی بودیم و در بخش نفت جهش بی‌سابقه‌ای به دلیل رفع تحریم‌ها روی داد.»

نهاوندیان در بخش دیگری از اظهارات

خود تاکید کرد: «باید اجرای اکو تا (موافقتنامه تجاری اکو) را دنبال کنیم، بحث ویزا مهم است و درست است که باید هدف لغو روادید را پیگیری کنیم اگرچه برخی دولت‌های منطقه ملاحظاتی دارند، متأسفانه با این ملاحظات روبه‌رو هستیم چراکه همه همچون ترکیه سعصدر و آغوش باز ندارند که در لغو روادید گشاده‌دستانه عمل کنند.»

او ادامه داد: «البته هرجا که می‌توانیم این کار را (لغو روادید) حتما انجام می‌دهیم و سیاست ایران هم همین است. ما اخیرا با یکی دو کشور دیگر هم در مورد لغو روادید به توافق‌های بسیار خوبی رسیده‌ایم و آن را با جدیت ادامه خواهیم داد اما اگر برخی کشورها هنوز ملاحظاتی دارند، حداقل برای بزرگانان و فعالان حمل‌ونقل‌مان شرایطی مشابه لغو روادید و سهولت در لغو تردد ایجاد می‌کنیم بنابراین آن پیشنهاد استیکر ویزای اکو می‌تواند به‌عنوان مرحله

ذره‌بین

چند دستگاه از این خودروها در راستای مبارزه با قاچاق کالا در شیراز طی هفته آینده امحا شوند. مسئولان گمرک نیز تاکید کرده بودند ورود این خودروها از طریق مناطق آزاد و با سندسازی صورت گرفته است. در همین حال، اکبر ترکان دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به «ایستنا» گفته است: «خودروهای مناطق آزاد نمی‌توانند به سرزمین اصلی راه یابند. این خودروها در مناطق آزاد شماره‌گذاری می‌شوند و اگر بخواهند به سرزمین اصلی بروند، نیروهای مامور در این زمینه باید از این اقدام جلوگیری کنند.» او این توضیح را هم داده که بعد است ماموران گمرک یا نیروی انتظامی در این باره مرتکب تخلف شوند و بدون اینکه یک خودرو مسیر قانونی‌اش را طی کند، وارد سرزمین اصلی شود. براساس گفته‌های ترکان، درست است که خودروهای لوکس از طریق مناطق آزاد به کشور وارد می‌شوند، اما این خودروها تنها در محدوده مناطق آزاد اجازه تردد دارند و اگر بخواهند از این مناطق به سرزمین اصلی راه یابند، هم نیروی انتظامی و هم مسئولان گمرک از این اتفاق جلوگیری می‌کنند.

همین‌طور است و بدون نمایندگان، واردات آن امکان‌پذیر نیست. سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی نیز اعلام کرده است امروز یک محموله بزرگ قاچاق کالا به صورت سراسری اعم از کالاهای سریع‌الفاسد، پارچه و... را با حضور مسئولان مربوطه امحا خواهد کرد. اما این اظهارات در حالی است که اکبر ترکان، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز به اظهارات مسئولان گمرک درباره واردات خودروهای لوکس قاچاق از مناطق آزاد واکنش داده و گفته است گمرک باید درباره قاچاق خودرو جواب پس دهد؛ نه مناطق آزاد. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیرا در گزارشی درباره خودروهای لوکس قاچاق اعلام کرده بود در چهارماه ابتدایی امسال، ۴۵ دستگاه خودروی لوکس قاچاق کشف شده که قرار است

به بعد به‌طور طبیعی امحای کالاهای قاچاق تشدید خواهد شد. خورشیدی تصمیم سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی برای امحای کالاهای قاچاق را تصمیمی قانونی، هوشمندانه و مبتنی بر مبارزه با قاچاق دانسته و تاکید کرده است این عمل قابل دفاع است و موضوع امحای قاچاق موضوع جدیدی نیست. سال گذشته بیش از دوهزار و ۶۰۰ تن سنسگار و بیش از دوهزار و ۲۰۰ تن میوه امحا شد. او به این موضوع هم اشاره کرده است که براساس قانون، کالایی که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود یا باید امحا یا صادر شود. واردات کالاهای سرمایه‌ای، الکترونیکی و ارتباطی مشروط بر این است که نمایندگی رسمی در ایران و شرایط ضامنت پس از فروش داشته باشند. در مورد خودروی تویوتا هم

فقط یک درصد از اعتبار کارت خرید کالا مصرف شد

حمیدرضا غزنوی، سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی از فروش حدود ۴۰ میلیارد تومان کالا از طریق کارت اعتباری خبر داده و گفته است: «این رقم حدود یک درصد از اعتبار در نظر گرفته‌شده برای کل طرح است که تقریبا سه‌چهارم این فروش مربوط به لوازم خانگی و یک‌چهارم آن در رابطه با سایر کالاهاست.» او در عین حال اضافه کرده است: «وزیر صنعت، معدن و تجارت بنا به درخواست انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، از رئیس جمهوری درخواست کرده که دامنه شمول کارت‌های اعتباری بازتر شود تا کارمندان لشکری و کشوری بتوانند از این تسهیلات استفاده کنند، اما تاکنون اتفاقی در این حوزه نیفتاده و این بزرگ‌ترین مشکل طرح کارت اعتباری است.»

چهره گفته

اتصال شعبه فرانکفورت بانک سپه به شبکه بانکی دنیا

محمدکاظم چقارزنی مدیرعامل بانک سپه



به دنبال رفع تحریم ظالمانه از بانک سپه و شروع فعالیت‌های مجدد شعب خارج از کشور و نیز تأمین نیروی انسانی و تعدیل سرمایه این شعب، شعبه فرانکفورت در پیگیری‌های مستمر با مقامات نظارتی بر سیستم بانکی کشور آلمان (بافین) و رفع موانع فراوان، موفق شد سیستم تارگت ۲ را نصب کرده و به شبکه پرداخت بین‌المللی متصل شود. نصب سیستم پرداخت تارگت ۲، این امکان را برای شعبه فرانکفورت ایجاد کرده تا به‌منظور انجام کلیه دریافت و پرداخت با ۵۸ هزار بانک جهان متصل شود. همچنین این بستر فراهم شده است تا پرداخت‌های خود را در کشور آلمان و سطح اروپا به‌طور مستقیم انجام دهد.

واردات لوازم خانگی منوط به داشتن نمایندگی و خدمات

ولایت افخمی‌راد رئیس سازمان توسعه تجارت ایران



از این پس واردات لوازم خانگی فقط از طریق نمایندگی‌های رسمی برندهای خارجی در ایران که دارای خدمات پس از فروش هستند، ممکن خواهد بود. این تصمیم در راستای ساماندهی واردات لوازم خانگی و اجرای ماده چهار قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از دیروز به اجرا درآمده است. مرکز اصناف و امور بازرگانان اسامی نمایندگی‌های رسمی دارای خدمات پس از فروش لوازم خانگی را به قائم‌مقام وزیر در امور تجارت ارائه کرده است و دفتر ثبت سفارش واردات و صادرات نیز تنها موظف است به این ۲۷ نمایندگی رسمی دارای خدمات پس از فروش، خدمات ارائه دهد.

ساخت ایستگاه راه‌آهن در میدان آزادی

محسن پورسیداقایی مدیرعامل شرکت راه‌آهن



ایستگاه راه‌آهن در میدان آزادی ساخته می‌شود تا مکمل خط چهار مترو باشد؛ ایده‌ای برای احداث ایستگاه در میدان آزادی داریم تا در این ایستگاه نیز راه‌آهن با مترو در خط چهار، یک ایستگاه مکمل داشته باشد. انتقال خطوط راه‌آهن در مناطق ۱۷ و ۱۸ به تونل، کار غیراصولی‌ای بود زیرا با هزینه آن می‌شد طرحی معادل هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار را به سرانجام رساند. اما در سال ۹۳ این امکان را فراهم کردیم و بعد از تردد قطار در این مسیر، حدود ۲۶ هکتار از زمین‌های این محدوده آزاد شد.

مدیریت ۳ هزار مگاوات مصرف برق خاموشی را خنثی کرد

حمید چیت‌چیان وزیر نیرو



اگر در پیک تابستان امسال اقدام به کاهش سه‌هزار مگاوات مصرف برق نمی‌شد خاموشی وسیعی در کشور رخ می‌داد. به ازای هر هزار مگاوات تولید جدید برق در کشور، ۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری جدید مورد نیاز است. میزان مصرف برق در فصل‌ها و ساعت‌های مختلف شبانه‌روز متفاوت است، اما کشورهای موفق هستند که بتوانند منحنی تولید خود را هموارتر کرده و از بروز نوسان در آن جلوگیری کنند. شرکت‌های برق منطقه‌ای و شرکت توزیع برق تلاش کردند صنایع بزرگ، کشاورزان و واحدهای مشترکان را به صرفه‌جویی در مصرف و انتقال آن به ساعت‌های غیرپیک ترغیب کنند؛ موضوعی که در مجموع به کاهش سه‌هزار مگاواتی مصرف برق انجامید. اگر این اقدامات انجام نمی‌شد و صرفه‌جویی صورت نمی‌گرفت، خاموشی‌های وسیعی در کشور رخ می‌داد.

مکاتبه بانک مرکزی برای تجدیدنظر در اعطای وام ازدواج

بهمن عبدالهی عضو شورای پول و اعتبار



چون بانک‌ها در مورد مصوبه وام ازدواج کمی دچار مشکل شدند، قرار شد بانک مرکزی مکاتبه‌ای با دولت داشته باشد و مشکلات بانک‌ها را مطرح کند تا دولت بتواند با تعامل با مجلس در این موضوع تجدیدنظری داشته باشد. همه بانک‌ها مکلف به اجرای مصوبه وام ازدواج هستند، منتها برخی بانک‌ها به لحاظ در اختیار داشتن منابع زودتر شروع کردند و برخی دیگر مشکل منابع داشتند که با تأخیر اجرا خواهند کرد. موضوع بافت‌های فرسوده در دستور کار شورای پول و اعتبار است و به احتمال زیاد در جلسه آینده در مورد تسهیلات بافت‌های فرسوده تصمیم‌گیری شود.

لیاسشویی	قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی
مدل	قیمت (تومان)
ال جی سری تایتان مدل WT-L84NW با ظرفیت ۸ کیلوگرم	۲۸۷۵۰۰
ال جی ۸ کیلوگرم مدل F1496AD23	۱۵۰۰۰۰
ال جی LG WM-378NW	۲۱۷۰۰۰
درب با جلو باکشوما WFU-6081W	۱۱۸۰۰۰
ال جی سری تایتان مدل WT-L104SW با ظرفیت ۱۰ کیلوگرم	۳۴۳۱۰۰
ال جی w961446c	۱۹۰۰۰۰
ال جی سری تایتان مدل WT-L84S	۳۱۴۸۰۰
سامسونگ A1010	۱۳۵۰۰۰
سامسونگ W1225S	۱۵۳۰۰۰

سکه و ارز	قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران
سکه	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۱۱۲۰۰۰
اماسی	۱۱۲۲۰۰۰
نیم	۵۶۱۰۰
ربع	۲۹۱۰۰۰
گرمی	۱۸۷۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴۱۶۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۹۴۵۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۲۱۰
انس جهانی طلا	۱۳۴۹ دلار
ارز	دلار
یورو	پوند
دلار کانادا	۲۷۶۵
بن زاین	۳۵۲
درهم امارات	۹۶۷
لیر ترکیه	۱۲۱۸
رنجیت ملازی	۹۰۷
یوان چین	۵۴۰

برابری ارزشا	نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران
برابری	نوع ارز
	یورو به دلار
	پوند به دلار
	دلار به یوان
	دلار به درهم
	دلار به یین
	دلار به روپیه
	نفت
	قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل
کالا	واحد
نفت خام برنت	دلار / بشکه
نفت خام اوپک	دلار / بشکه
نفت خام WTI	دلار / بشکه
نفت خام (بروس تویکو)	ین / کیلوپتر